

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

Redaktor naczelny Dr. ALEKSANDER VOGEL. Biuro redakcyjne: ul. Sykustka l. 40... Biuro administracyjne: ul. Kopernika 7...

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przysługują: we Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej“ ulica Kopernika 7 i biuro Sokolowskiej...

Przeciągnięta struna. Wiedzi 22 marca. Prasa wiedeńska od N. Jr. Presse aż do Arbeiter Ztg. z istną furją, miota się na Kolo polskie...

Berliner Tageblatt zamieszcza korespondencję z Wiednia, której autor powiada, że rozmawiał z jednym z polityków, który zna i stosunki w parlamencie i plany rządu i intrygi dworskie...

Z Bułgarii. Sofia, 19. marca. Od naszego korespondenta.

Telegramy już nam doniosły, że gościło tu 220 studentów z Belgradu w towarzysztwie swych akademickich koleżanek. Młodzież tutajszą płci obojgę zgromadziła gościnnie owacyjnie przyjęcie...

Wojna rosyjsko-japońska. Ameryka a wojna. O ogromnej wagi jest pytanie, jakie jest stanowisko Ameryki wobec zstępu na wschód państwa japońskiego...

Nie jest to u nas tajemnicą, że wysoka Porta używa wszelkich możliwych wysiłków, aby nie dopuścić do wprowadzenia w życie reform, jakich się domaga Austria i Rosja.

„SIENA“ KAZIMIERZA CHŁĘDOWSKIEGO. (Ciąg dalszy.) To, co nam autor podaje o początkach rzeźby i malarstwa w gotyckiej epoce, jest niemiernie interesującym i zawiera niejedną trafną i nową uwagę...

szuki chrześcijańskiej z pierwszych wieków. Słusznie podnosi autor, że tradycje dawnej, owzory klasycyzmu opartej sztuki, utrzymały się także w czasie epoki bizantyjskiej w malarstwie miniatury w owym, którym zdobiono rękopisy kościelne...

to, co autor wypowiada o rozwinięciu już stylu romańskiego, tak jak on się objawia, szczególnie w kościołach w Pizie, Lucce i w niektórych północnych miastach włoskich, porównując styl ten z gotykiem. Niezależnie trafia mi do przekonania. Mam osobiste wrażenie, że autor jest nieco niesprawiedliwym dla romańskiego stylu...

kościół, czego zresztą i autor nie zaprzecza, są motywy gotyckie w pierwszej linii ornamentyki. Tkwi natomiast zawsze w tych kościołach tylko jakoby w egzotychno ozdoby odziany styl romański katedry pizańskiej...

w Pistoi (Giovanni). Na pierwszy rzut oka to prawie czołowiek sztuki. A jednak tak nie było, bo sztuka lepszych mistrzów gotyckiej rzeźby we Włoszech wynagrodziła nam wdziękiem postaci i uduchowieniem wyrazów twarzy...

Na Wiekanocne święta! Baranki i pisanki cukrowe i czekoladowe, Cukry deserowe w orzechach i innych kaskach, do przekładania ciast i tortów po 1/2 kilo 80 centów - poleca H. Treter parowa fabryka czekolady, Lwów, Kopernika 3.





